209/2015 e 215/2015), do nobre Deputado Federal Nelson Marquezelli (PTB/SP) e 
outros, que "Susta os efeitos do Acordão nº 925-13/13-P, do Tribunal de Contas da 
União, órgão auxiliar do Congresso Nacional" 

O Projeto de Decreto Legislativo (PDC) nº 190/2015 visa tornar sem 
efeito o processo licitatório de 6.104 (seis mil, cento e quatro) Unidades Lotéricas 
realizado pela Caixa Econômica Federal por imposição do referido Acórdão do 
Tribunal de Contas da União (TCU).  

A solicitação de prejudicialidade, em comento, justifica-se pelo fato de 
que o Projeto de Lei (PL) nº 2826/2015 (prorrogação automática por 20 anos das